
Strateginio valdymo metodikos 

2 priedas 

 

 
 

STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija.  

29.900.1811  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – 

1 tikslas. Pereiti prie mokslo žiniomis, 

pažangiosiomis technologijomis, 

inovacijomis grįsto darnaus ekonomikos 

vystymosi ir didinti šalies tarptautinį 

konkurencingumą. 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

1.11 uždavinys. „Skatinti prekių ir paslaugų 

eksportą“. 

NPP-01-11  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

2022–2030 metų plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministerijos ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo plėtros 

programa. 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys –  

1.11 uždavinys. „Skatinti prekių ir paslaugų 

eksportą“. 

05-001-01-11 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

„Įgyvendinti eksporto konkurencingumo 

augimą skatinančias priemones“. 

05-001-01-11-04  

7. Rodiklio pavadinimas – produkto rodiklis 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: labai 

mažos, mažos, vidutinės ir didelės) 

P-05-001-01-11-04-01, 

P-05-001-01-11-04-02, 

P-05-001-01-11-04-03, 

P-05-001-01-11-04-04 

8. Matavimo vienetas   Įmonės 

9. Rodiklio paaiškinimas ‒ 

 
Remiantis Europos Komisijos skelbiamu 2021-2027 m. 

Europos regioninės plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių 

aprašymu (RCO01).  

 

Rodikliu apskaičiuojamos visos įmonės, gaunančios finansinę 

ar nefinansinę (natūrinę) paramą iš ERPF ir Sanglaudos 

fondo. 

  

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo 

plėtros įstatymas). Įmonei taip pat priskiriami fiziniai 

asmenys, kurie savarankiškai verčiasi ekonomine veikla. 

Įmonių klasifikacija: 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


Labai maža įmonė (<= 10 darbuotojų ir metinė apyvarta ≤ 2 

mln. EUR, arba balansas ≤ 2 mln. EUR); 

Smulki įmonė (10–49 darbuotojai ir metinė apyvarta >2 mln. 

EUR -≤ 10 mln. EUR arba balansas > 2 mln. EUR - ≤ 10 mln. 

EUR); 

Vidutinė įmonė (50–249 darbuotojai ir metinė apyvarta >10 

mln. EUR - ≤ 50 mln. EUR arba balansas > 10 mln. EUR -≤ 

43 mln. EUR); 

Didelės įmonės (>250 darbuotojų ir apyvarta > 50 mln. Eur 

arba balansas > 43 mln. Eur). 

Įmonės dydis nustatomas paraiškos pateikimo metu. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė  Rodiklis apskaičiuojamas atsižvelgiant į gautą paramą: 

dotacijos (ž.r. RCO02), finansinės priemonės (ž.r. RCO03) 

arba nefinansinė parama  (ž.r. RCO04). 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  1 taisyklė: Siekiant išvengt dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte pagal tą patį konkretų tikslą dalyvauja tik ta pati 

viena įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių (pvz., 

dotacijų ir finansinių priemonių paramos) ji gauna iš veiklos.  

2 taisyklė: Siekiant išvengt dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte programos lygmeniu dalyvauja tik ta pati viena 

įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių jį gauna. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis  

1. taisyklė. Ataskaitų teikimas pagal konkretų tikslą. 

Metinė projektų prognozė ir pasiektos vertės (RCO01). 

Pateikti duomenys išskaidomi pagal įmonės dydį tik pasiekus 

tam tikras vertes. 

2 taisyklė: Ataskaitų teikimas programos lygiu. 

Per metus pasiektos vertės, suskirstytos pagal įmonės dydį 

(RCO01): 

RCO01aParamą gavusios įmonės, iš kurių: labai mažos 

RCO01b Paramą gavusios įmonės, iš kurių: mažosios 

RCO01c Paramą gavusios įmonės, iš kurių: vidutinės 

RCO01d Paramą gavusios įmonės, iš kurių: didelės 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Duomenų rinkimo informacinė sistema „INVESTIS“. 

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir 

informacijos apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021-2027 m. IP bendrasis produkto rodiklis RCO01. 

Rodiklis apskaičiuojamas remiantis šiais rodikliais: (RCO02, 

RCO03, RCO04). RCO01=RCO02+RCO03+RCO04 – 

įmonių, gaunančių kelias paramas, skaičius (t. y. pašalinamas 

dvigubas skaičiavimas).  

Patikrinama: RCO01<= (RCO02+RCO03+RCO04). 

Rodiklis išskaidytas į šiuos rodiklius, kuriems rodiklių 

kortelės nerengiamos: P-05-001-01-11-04-02; P-05-001-01-

11-04-03; P-05-001-01-11-04-04. 

Stebėsenos rodikliui priskirtinas kodas: P.B.2.0001. 

 

 

mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt


STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija.  

29.900.1811  

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – 

1 tikslas. Pereiti prie mokslo žiniomis, 

pažangiosiomis technologijomis, 

inovacijomis grįsto darnaus ekonomikos 

vystymosi ir didinti šalies tarptautinį 

konkurencingumą. 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

1.11 uždavinys. „Skatinti prekių ir paslaugų 

eksportą“. 

NPP-01-11  

4. Strateginio veiklos plano programa – 

2022–2030 metų plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministerijos ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo plėtros 

programa. 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys –  

1.11 uždavinys. „Skatinti prekių ir paslaugų 

eksportą“. 

05-001-01-11 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

„Įgyvendinti eksporto konkurencingumo 

augimą skatinančias priemones“. 

05-001-01-11-04  

7. Rodiklio pavadinimas – produkto rodiklis 

Paramą dotacijomis gavusios įmonės. 

P-05-001-01-11-04-05 

8. Matavimo vienetas  Įmonės 

9. Rodiklio paaiškinimas  Remiantis Europos Komisijos skelbiamu 2021-2027 m. 

Europos regioninės plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių 

aprašymu (RCO02).  

 

Įmonių, gaunančių piniginę paramą dotacijų forma, skaičius. 

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo 

plėtros įstatymas). 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė ‒ Paramą dotacijomis gavusių įmonių skaičius 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  1 taisyklė: Siekiant išvengt dvigubo skaičiavimo, vertinama, 

kad projekte pagal tą patį konkretų tikslą dalyvauja tik ta pati 

viena įmonė, neatsižvelgiant į tai, kiek paramos rūšių ji gauna, 

siekdama to paties konkretaus tikslo. 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis  

1 taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą. 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Duomenų rinkimo informacinė sistema „INVESTIS“.  

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir 

informacijos apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą. 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo  Povilas Kriaučeliūnas 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021-2027 m. IP bendrasis produkto rodiklis RCO02. 

Naudojamas kartu su rodikliu P-05-001-01-11-04-01 

(RCO01). 

Stebėsenos rodikliui priskirtinas kodas: P.B.2.0002. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt


STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija. 

 

29.900.1811 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – 

1 tikslas. Pereiti prie mokslo žiniomis, 

pažangiosiomis technologijomis, 

inovacijomis grįsto darnaus ekonomikos 

vystymosi ir didinti šalies tarptautinį 

konkurencingumą. 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

1.11 uždavinys. „Skatinti prekių ir paslaugų 

eksportą“. 

NPP-01-11 

 

4. Strateginio veiklos plano programa – 

2022–2030 metų plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministerijos ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo plėtros 

programa. 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys –  

1.11 uždavinys. „Skatinti prekių ir paslaugų 

eksportą“. 

05-001-01-11 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

„Įgyvendinti eksporto konkurencingumo 

augimą skatinančias priemones“. 

05-001-01-11-04  

7. Rodiklio pavadinimas – rezultato rodiklis  

Privačiosios investicijos, papildančios viešąją 

paramą (iš kurių: dotacijos, finansinės 

priemonės). 

R-05-001-01-11-04-01, 

R-05-001-01-11-04-06 

8. Matavimo vienetas  Eurai 

9. Rodiklio paaiškinimas  Remiantis EK skelbiamu 2021-2027 m. Europos regioninės 

plėtros ir Sanglaudos fondų rodiklių aprašymu (RCR02).  

 

Taip pat priskiriamos netinkamos finansuoti išlaidos, 

įskaitant PVM.  

Rodiklis apkaičiuojamas atsižvelgiant į finansavimo sutartyse 

numatytus reikalavimus. 

Parama finansinėmis priemonėmis skirta remti tiek privatų 

tarpininką (fondo valdytoją), tiek galutinį paramos gavėją. 

Privačios investicijos (iš finansinių priemonių) – finansinių 

priemonių valdytojų ir (ar) finansinės priemonės valdytojo, 

jei fondų fondas nesteigiamas, privačiomis lėšomis 

galutiniams naudos gavėjams išmokėtos sumos pagal 

sudarytas paskolų (finansinės nuomos (lizingo) ar pan.) 

sutartis, investicijų dalis, kurią sudaro finansinių priemonių 

valdytojų ir (ar) finansinės priemonės valdytojo, jei fondų 

fondas nesteigiamas, ir privačių investuotojų privačios lėšos, 

https://cohesiondata.ec.europa.eu/2021-2027-Indicators/2021-2027-ERDF-CF-JTF-Common-Indicators/4t73-mihb/data


investuotos į įmonių nuosavą kapitalą arba iš dalies nuosavą 

kapitalą ir (ar) galutinių naudos gavėjų lėšos. 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė Rodiklis apskaičiuojamas pagal pasirašytą sutartį gauti 

paramą dotacijos forma arba sprendimą suteikti finansavimą 

finansinėmis priemonėmis 

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  - 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis 

1.taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą. 

Duomenys išskaidomi pagal paramos tipą tik pasiekus 

nustatytas vertes: 

RCR02 a. Privačiosios investicijos, papildančios viešąją 

paramą, iš kurių: dotacijos 

RCR02 b. Privačiosios investicijos, papildančios viešąją 

paramą, iš kurių finansinės priemonės 

13. Pirminis duomenų šaltinis   Paremtų projektų įgyvendinimo ataskaitos.  

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir 

informacijos apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą 

administruojančiajai institucijai. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo  Povilas Kriaučeliūnas (dotacijos) 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

 

Rasa Mačiulytė (finansinės priemonės) 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Finansinių priemonių skyriaus vyriausioji specialistė 

Tel.  +370 618 12378 

El. p.  rasa.maciulyte@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021-2027 m. IP bendrasis rezultato rodiklis RCR02.  

Rodiklis naudojamas visur, kur numatytas finansavimas 

privačiomis lėšomis. 

Rodiklis išskaidytas į šį rodiklį, kuriam rodiklio kortelė 

nerengiama: R-05-001-01-11-04-06. 

Stebėsenos rodikliui priskirtinas kodas: R.B.2.2002. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt
tel:+37061812378
mailto:rasa.maciulyte@eimin.lt


STEBĖSENOS RODIKLIO APRAŠYMO KORTELĖ 
 

 Pavadinimas Kodas 

1. Asignavimų valdytojas –  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir 

inovacijų ministerija. 

 

29.900.1811 

 

2. Nacionalinio pažangos plano strateginis 

tikslas – 

1 tikslas. Pereiti prie mokslo žiniomis, 

pažangiosiomis technologijomis, 

inovacijomis grįsto darnaus ekonomikos 

vystymosi ir didinti šalies tarptautinį 

konkurencingumą. 

NPP-01 

3. Nacionalinio pažangos plano uždavinys – 

1.11 uždavinys. „Skatinti prekių ir paslaugų 

eksportą“. 

NPP-01-11 

 

4. Strateginio veiklos plano programa – 

2022–2030 metų plėtros programos 

valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų ministerijos ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo plėtros 

programa. 

05-001 

5. Strateginio veiklos plano programos 

uždavinys –  

1.11 uždavinys. „Skatinti prekių ir paslaugų 

eksportą“. 

05-001-01-11 

6. Strateginio veiklos plano programos priemonė – 

„Įgyvendinti eksporto konkurencingumo 

augimą skatinančias priemones“. 

05-001-01-11-04  

7. Rodiklio pavadinimas – rezultato rodiklis  

Klasterio narystė tarptautiniuose tinkluose. 

R-05-001-01-11-04-04 

8. Matavimo vienetas  Vienetai 

9. Rodiklio paaiškinimas  Skaičiuojamas investicijas gavusio MVĮ klasterio narysčių 

tarptautiniuose tinkluose skaičius. 

Įmonių klasteris – tai MVĮ santalka, funkcionuojanti 

partnerystės principu, kurios nariai, veikdami tarpusavyje 

susijusiose įvairiose ekonominės veiklos ir iniciatyvų srityse, 

siekia padidinti ekonominį veiklos efektyvumą. 

Tarptautinis tinklas – geografiniu požiūriu neapribota įmonių 

klasterių koncentracija. 

Narystė tarptautiniame tinkle – buvimas tarptautinio įmonių 

klasterio nariu.  

Įmonė – ekonominę veiklą vykdantis juridinis asmuo 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo 

plėtros įstatymas). 

10. Rodiklio reikšmės apskaičiavimo formulė Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga.  

11. Rodiklio ir jo dėmenų detalumas  - 

12. Rodiklio reikšmės skaičiavimo reguliarumas ar 

ataskaitinis laikotarpis 

1.taisyklė. Metinės ataskaitos teikiamos pasiekus konkretų 

tikslą. 

Duomenys išskaidomi pagal paramos tipą tik pasiekus 

nustatytas vertes. 



13. Pirminis duomenų šaltinis   Paremtų projektų įgyvendinimo ataskaitos.  

Projekto vykdytojas yra atsakingas už duomenų ir 

informacijos apie rodiklio pasiekimą surinkimą ir pateikimą. 

14. Už rodiklį atsakingas kontaktinis asmuo  Povilas Kriaučeliūnas  

Ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

Europos Sąjungos investicijų koordinavimo departamento  

Europos Sąjungos investicijų valdymo skyriaus vyriausiasis 

specialistas 

Tel.  8 698 42185 

El. p.  Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt 

15. Kita svarbi informacija 2021-2027 m. IP specialusis rezultato rodiklis. 

Stebėsenos rodikliui priskirtinas kodas: R.S.2.3009. 

 

 

mailto:Povilas.Kriauceliunas@eimin.lt

